ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. F, QD 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II  Parauapebas/PA  CEP 68.515-000

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220001

DECORRENTE: Processo Licitatório Nº 9/2021-00002CMP

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, neste ato denominado CONTRATANTE, com
sede na Avenida F, Quadra 33, Lote Especial, s/n, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 22.938.658/0001-
81, representado pelo(a) Sr.(a) IVANALDO BRAZ SILVA SIMPLICIO, Presidente, portador do
CPF nº 634.803.602-20, residente na Rua M, nº 280, Bairro União, e de outro lado a firma
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETES EIRELI, inscrita sob o n.º CNPJ
11.410.269/0001-62, estabelecida na Rua Marabá, nº 174, da Paz, Parauapebas-PA, CEP 68515-
000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por JOABE
ALMEIDA DE SOUZA, residente na Rua Santa Maria nº 167, da Paz, Parauapebas-PA, CEP
68515-000, portador do(a) CPF 736.444.802-06, tem entre si justo e avençado, e celebram o
presente Instrumento Aditivo, determinaram por meio deste alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

   CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. Contratação de empresa para prestação dos serviços de coffee break para atendimento da
Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.

2. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual de 21,33% ao valor inicial atuali-
zado do contrato, correspondente ao valor de R$:28.000,00 (Vinte e oito mil reais), nos ter-
mos , passando o contrato a ter o valor total
de R$ 159.250,00 (cento e cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais).

3. Itens Contratados:

  ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

067114  COTA PRINCIPAL AMPLA CONCORRÊNCIA: SERVIÇOS DE COFFE  SERVIÇO                16,00         1.750,000       28.000,00
        E BREAK COM CAPACIDADE PARA - MARCA.: GALLERIA GRILL
        COTA PRINCIPAL AMPLA  CONCORRÊNCIA:  SERVIÇOS DE COFFEE
        BREAK COM CAPACIDADE   PARA   ATENDER   A  75  PESSOAS,
        CONFORME ITEM 6.2 DO TERMO DE REFERÊNCIA.

                                                                           VALOR GLOBAL R$      28.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS E DO VALOR DO ADITIVO

1. Os preços da execução são aqueles constantes da Planilha apresentada pela
CONTRATADA, sendo que o valor total do aditivo é de R$:28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas correspondentes a prestação dos serviços de que trata o objeto está a cargo da dotação
orçamentária: Exercício 2023 Atividade 0101.010314096.2.002 Manutenção das Ações
Legislativas, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros  pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99  Outros Serviços de Terceiros - PJ .

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. F, QD 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II  Parauapebas/PA  CEP 68.515-000

O presente Termo continua com vigência inalterada, ou seja, até 31 dezembro de 2022, com
eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados firmam o presente aditivo em 3 (três) vias de igual teor e forma,
para que surtam os seus efeitos legais.

Parauapebas - PA, 24 de novembro  de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA
CNPJ nº 22.938.658/0001-81

CONTRATANTE

GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETES EIRELI
    CNPJ 11.410.269/0001-62

    CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________              2._______________________________

Assinado digitalmente por GALLERIA GRILL RESTAURANTES
E LANCHONETES EIRELI:11410269000162
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=GO, L=Abadia de Goias, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=33416079000195, OU=Presencial,
OU=Certificado PJ A1, CN=GALLERIA GRILL
RESTAURANTES E LANCHONETES EIRELI:11410269000162
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2022.11.25 09:56:23-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

GALLERIA GRILL
RESTAURANTES E

LANCHONETES
EIRELI:11410269000162

		2022-12-13T09:31:02-0300
	GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETES EIRELI:11410269000162

		2022-12-13T09:31:40-0300
	IVANALDO BRAZ SILVA SIMPLICIO:63480360220